Paiilus episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Alberto de To-
gores, canonico majoricensi, salutem et apostolicam benedictionem. N 0 -
bilitas, gcnus vite ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et 
virtiitum merita super quibus apud nos fidedigno commendaris testimo
nio, nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam libérales, dudtim siquidem 
omnes canonicatus et prebende ceteraque beneficia ecclesiastica apud 
Sedem Apostolicam tutu vacantia et in antea vacatura collationi et dis
position! nostre reservabimus, decernenies ex urne irritimi et innane si 
secus super hiis a quoquani quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
cornigere! atteinptari. Cimi itaque postmodum canonicatus et prebenda 
ecclesie maioricensis, ex eo quoti dilectus filitis noster Jacobus, tituli 
Sancte Marie in Via presbiter cardinalis de Puteo nuncupatus, canoni-
catum et prebendam ecclesie maioricensis quos in titillimi seu com-
mendam ex concessione vel dispensatione apostolica obtinebat, seti ad 
quos aliter qtiod quondam Georgio de Togores, olim canonico maiori-
censi, lune in lui manis agente, cedente vel decedente, aut canonicatum 
et prebendam predictos aliter quomodolibet dimittente vel amittente, e 1 
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X X X I I 

El obispo Juan lita. Campeggio nombra vicario 
general a Juan Hablo Varo, g destituye a Fran
cisco Solazar como obispo sufragáneo g vicario: 
Bolonia, 30 marzo 1557, 

Cunctis sit notum et manifestum quod anuo a nativitate Domini 
millesimo quingentésimo qüinquagesiino séptimo, die autein iovis, xxvii 
mensis maii, existentibus congregatis in domo capitulan reverendis do¬ 
minis Ioannoto Camffullos, vicario capitulari, et sacrista, precentore, 
Sanct Joan, Soldevila, Mir, Isern, Gual, Abrines, Fiol, Moragues et 
Ioanne Paulo Varo, canonicis, capitulum celebrantibus, prefatus reveren-
dus dominus Paulus Varo exhibuit, presentavit et intimavit suis reve-
rentiis infrascriptas Mueras pergamíneas, provisas et signatas per re-
verendum dominum episcopum maioricensem sub huiusmodi tenore: 

Ioannes Baptista Campegius, nobilis bononiensis, Dei- et apostolice 

iliis quovis modo vacantibus etiam apud sedem predictam, et forsan in 
certos alios tune expressos eventus liceret sibi tune in moribus consti-
tuto liberum habere regressum seu accesimi et ingressum illorum per 
corporalem posscssionem, per se vel alium seu alios libere apprehen-
dere et retiñere, indultum seu indulgeri concessum, et tleinde cium de 
persona sua ecclesie barensi, tune certo modo pastoris solatio destitute 
dieta auctoritate provisum et successive idem Iacobus in Sánete Roma
ne Ecclesie presbiterum cardinalem dieta auctoritate assumptus fuisset 
secum ut eidein ecclesie barensi preesse non desinerei ac regreso seu 
accessi! et ingressu pro dictis liti et in illorum eventum caiionicatum 
et prebendam predictos ut prius retiñere valeret dieta auctoritate dis-
pensatum, necnon regressui seti accessui et ingressui ad canonicatum et 
prebendam huiusmodi per obitum dicti Georgii, extra romanam curiam 
defuncti, pro eo locum factum fuisse asserebat, hodie in manibus vestris 
sponte et libere resignavit, seu commende aut facilitati et indulto juris 
regrendiendi seu accedendi ad canonicatum et prebendam huiusmodi aut 
huiusmodi commende vel genere concessioni, litteris apostolicis desuper 
confectis aut non confectis, ac omni inri sibi in eisdem canonicato et 
prebenda vel ad illos quomodolibet competenti illorum possessione per 
eum habita vel non habita cessit. Nosque resignationem seu cessionem 
huiusmodi duximus admittendam per resignationem aut obitum Georgii 
huiustnodi seu sicut accepimus aliter certo modo vacaverint et vacet ad 
presens... Datimi Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis Domi
ni millesimo quingentésimo quinquagesimo sexto, octavo kalendas iuiiii, 
pontificatus nostri anno primo. 

A. C. M. Acias capitulares 1550-1566, f. 96. 
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seclis gratia ipiscopus maioricensis, universis et singulis Christi fideli-
bus, et presertim ecclesie nostre maioricensis ratione spiritualibus et 
temporalibus sttbditis nostris, presentes nostras litteras inspecturis, vi-
suris, lectnris, pariterqne aitdituris, salinem in Domino sempiternai». 

Noveritis quoil. licet nos iam diu continuo in animo nostro pro-
posuerimus in civitate et diocesi maioricensibus personaliter residere, 
et per nosmetipsos curat» et régimen dicte civitatis et diócesis, eo me-
liore modo quo auxiliante Domino nostro lesti Christo tarn in spiri
tualibus quam temporalibus possemus, exercerc, nihilominus variis 
impedimentis usqne in presente!» diem hoc animi nostri desiderium 
demandare non potuerimus, sicut ei ad presens, presertim nostra ad
versa valetudine detenti, non possimus. Et, animadvertentes magnam 
illorum partem nobis per fidos, legales, doctos et circunspectos viros 
gerì et exerceri, nostramque absentiam per illorum presentiam suppleri 
posse..., dominum Ioannem I'aulum [Varo], licet absentem tamquam pre¬ 
sentem, in spiritualibus et temporalibus..., vicarium, visitatorem et offi
ciale»! generalem et specialem fecimus..., prout tenore presentium fa-
cimus .. ad ecclesia!» et episcopali»» maioricenses nomine et vice nostris 
in spiritualibus et temporalibus regendum et gubernandum...; reveren-
dum in Christo patrein et dominum D. Franciscum Salazar, episcopum 
salaminensem, in ecclesia, episcopati! et diocesi maioricensibus predic-
tis, in spiritualibus et temporalibus vicarium, suffraganeuin, visitato-
rem et officiale!» generalem et specialem nostrum alias per nos cons
titutum et deputatimi, ab officio et exercitio vicariatus, siiffraganeatus, 
visitationis et officialatus predicti, ad nostri beneplacitum, suspenden-
dum et ammovendum, et officium et exercitium et iurisdictionem pre
dicti eitlem interdicendum et inhibeiidiim, et seti litteras suspensionis, 
amocionis, interdico et inhibitionis predicti a nobis hodie emanatas 
eidem R. P. D. Francisco, episcopo predicto, per ipsum dominum Ioannem 
I'aulum vel alluni seu alios intimandum et notificandum, prout sibi 
magis et melius expediré visum fuerit.... 

Datum Bononie, in edibus nostris, sub anno domini nostri lesti 
Christi millesimo quingentésimo quinquagesimo séptimo, die trigesima 
marcii, pontilìcatus domini nostri domini Pauli, divina Providentia pape 
quarti, anno secundo.